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گاردین در تحلیلی آورده اســت 
که روســیه در تلاش است تا پیش 
از حمله به آخرین سنگر شورشیان 
در شهر ادلب، حملات خون بار خود 
را توجیه کند. ادلب میزبان بیش از 
دو میلیون پناهنده داخلی اســت و 
آخرین منطقه ای است که هنوز به 
دست ارتش ســوریه نیافتاده است. 
اسد در تلاش است تا با کمک روسیه 
این منطقه را نیز بــه چنگ آورده و 
پیروزی نهایی خود در کشور را جشن 
گیرد، به نظر می رســد کــه تلفات 
انسانی این درگیری اهمیت چندانی 
برای ارتش سوریه ندارند، زیرا هیچ 
تلاشــی برای تخلیه این منطقه از 

غیرنظامیان صورت نگرفته است. 
در هفته های اخیر دولت روسیه و 
مقامات نظامی این کشور در تلاشند 
تــا مخالفان غربــی خــود را برای 
حملات هوایــی و زمینی نیروهای 

خود به شورشیان آماده کنند. 
رســانه های غربــی معتقدنــد 
که بخشــی از این اقدامــات صرفا 
دروغ پراکنی خبری اســت. سرگی 
روباکوف، معــاون وزیر امور خارجه 
روســیه، آمریکا را بــه تغییر رژیم 
در ســوریه متهم کرده است: »در 
روزهای اخیر مجددا شاهد افزایش 

تنش ها در این زمینه هستیم«
اما به نظر می رســد که این ادعا، 

خیال پردازی بیش نباشد. در عمل 
دونالد ترامــپ حواس پرت تر از این 
حرف ها است و هیچ برنامه ای برای 
براندازی اسد ندارد. او حمایت خود 
از شورشیان سوری را متوقف کرده 
است و دســت همتای روس خود، 
ولادمیــر پوتین را در ســوریه آزاد 

گذاشته است. 
حملات هوایی آمریکا، فرانســه 
و بریتانیــا در پاســخ بــه حملــه 
شــیمیایی ارتش ســوریه به دوما، 
تاثیر چندانی بر شــرایط حاکم بر 
این کشور نگذاشته است. ترامپ به 
دنبال خروج از سوریه است و حتی 
باقیمانده نیروهای نظامی آمریکایی 
که برای نبرد با داعش در این کشور 
به ســر می برند را به زودی از کشور 

خارج خواهد کرد.  
بنابراین روسیه در سوریه قدرت 
مطلق است. روسیه در حال گسیل 
نــاوگان دریایی خود به ســواحل 
ســوریه اســت و مجموعــه ای از 
25 کشــتی جنگــی، هواپیماهای 
بمب افکن و جت های موشک انداز 
مارشــال آنتونف در حــال تدارک 
بزرگترین حمله نظامی ســوریه در 

خاورمیانه هستند. 
ظاهرا این ناوگان برای برگزاری 
مانور بــه دریــای مدیترانــه وارد 
شــده بودند، اما دمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کرملین در مصاحبه ای 
اعلام کرد که این مانورها مشــخصا 
تمرینی برای حمله به ادلب بوده اند. 
وی این شهر را پناهگاه تروریست ها 

خواند و خبــر از حمله قریب الوقوع 
روسیه به این شــهر داد.  نیروهای 
متحد روسیه-سوریه حملات خود 
را در جبهه هــای دیپلماتیــک نیز 
پیگیری می کنند. سرگی لاوروف، 
وزیر امور خارجه روسیه هفته پیش 
اخطار داد که شبه نظامیان حاضر در 
سوریه باید پاک ســازی شوند، وی 
از هیچ گروه تروریســتی مشخصی 
نام نبرد اما آنهــا را دمل چرکینی بر 
پیکره ســوریه خواند. ولید المعلم، 
وزیر امور خارجه سوریه که با همتای 
روس خود در مسکو همراه بود، گفت: 
»ما در حال طی مراحل نهایی حل 
بحران ســوریه هستیم و آزادسازی 
تمامی مناطق کشور از لوث تروریسم 

در دستور کار قرار دارد«
البته مقامات دو کشور در حملات 
قبلی خود به حلب و غوطه شرقی و 
پس از پرتاب بمب های خوشــه ای 
بــر ســر غیرنظامیان، مــدارس، 
بیمارســتان ها و مناطق مسکونی 
مدعی شــدند که تنها هــدف آنها 
مقابله با شبه نظامیان سوری است. 
اما در عمل این حملات به فجایعی 

انسانی منتهی شد. 
در حال حاضر بنا بــه گزارش های 
سازمان ملل حدود 3 میلیون نفر در شهر 
ادلب ساکن هستند که از این میان تنها 
70.000 شورشی ضددولتی هستند و 
البته 10.000 نفر از آنها نیروی جهادی 
)داعشی( هستند. بنابراین حمله به این 
شهر جان میلیون ها غیرنظامی را به خطر 

می اندازد. 

آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل با ابراز نگرانی نسبت به »فجایع 
انســانی« محتمل در صورت حمله 
ارتش ســوریه به ادلــب، ابعاد این 
فاجعه را بســیار بزرگترین حملات 
پیشین پیش بینی کرد. البته پیشتر 
و در فرآیند صلح آستانه که با حضور 
ایران و ترکیه برگزار شد، قرار بر این 
شــده بود که منطقه ادلب به عنوان 
»منطقه تنش زدایی« انتخاب شود، 
بنابرایــن این منطقــه نباید هدف 

حملات نظامی قرار گیرد. 
البته ایــن اولین باری نیســت 
که روســیه به مناطــق امن حمله 
می کنــد و ادلب هم از ایــن قاعده 
مستثنی نبوده اســت. بنا به اعلام 
گروه های مختلف حمایت از حقوق 
بشر در ســوریه در هفته های اخیر 
این منطقه هدف حمــلات هوایی 
متعدد و پراکنده ای بوده اســت. در 

یکی از حملات هوایی به منطقه ارم 
الخبرا در دهم ماه آگوست، 39 نفر 
کشته شدند. در این میان ترکیه که 
نگران تشدید بحران مهاجرت است، 
با هرگونه حمله جدیــد به مواضع 
شورشیان مخالفت کرده است، اما 
به نظر نمی رسد که نیروهای نظامی 
ترک مســتقر در ســوریه توانایی 
جلوگیری از این حملات را داشــته 

باشند. 
ســخنگوی کمپین حمایت از 
حقوق بشر در ســوریه اعلام کرد: 
»دولت ســوریه برای توجیه حمله 
نظامــی به ادلــب بــه دورغ اعلام 
کرده اســت که این منطقه مملو از 
شورشیان شبه نظامی است، اما این 
موضوع حقیقت نــدارد و اکثریت 
ساکنین این منطقه را غیرنظامیان 
تشکیل می دهند. با شروع این حمله 
حدود 700.000 نفر مجبور به نقل 
مکان خواهند شــد و بحران انسانی 

دیگری در شرف وقوع است«. 
حدود 1.6 میلیون نفر در شــهر 
ادلب مشــکل کمبود غــذا دارند. 
روز جمعــه شورشــیان حاضر در 
اطــراف ادلب، بــه تخریب پل های 
مواصلاتی در این منطقه پرداختند 
تا از پیشروی سریع نیروهای ارتش 

سوریه جلوگیری کنند. 
گاردین مدعی اســت روســیه 
برای توجیه حمــلات نظامی خود 
به انتشــار ادعاهای خــود مبنی بر 
دست داشتن نیروهای شورشی در 

حملات شیمیایی ادامه می دهد. 
با وجود انتشار مستندات متعدد 
که نشــان دهنده حمله شیمیایی 
ارتش سوریه به مردم غیرنظامی بود، 
سوریه و روســیه مدعی هستند که 
یا این حملات اصلا صورت نگرفته 
اســت یا اینکــه نیروهــای داعش 
و شورشــیان پشــت این حملات 

بوده اند. 
ایگور کوناشنکوف، ژنرال ارشد 
ارتش روسیه و ســخنگوی وزارت 
دفاع این کشــور بار دیگــر به این 
ادعاها دامن زد و ایــن بار نیروهای 
جهاد النصره را مســئول مستقیم 
حملات شــیمیایی اعلام کرد. بنا 
به گزارش وی ایــن نیروها با قاچاق 
8 کانتینر گاز کلر ایــن محموله را 
به روستای جثر الشغور، در جنوب 
ادلب برده اند. بنا به گفته این ژنرال 
نظامی، شورشــیان قصد داشتند 
تا با طراحی حمله شــیمیایی، این 
حملات را به گردن ارتش ســوریه 
انداخته و به این طریق پای نظامیان 

غربی را مجددا به سوریه باز کنند. 
اســتفان دیمیســتورا، نماینده 
سازمان ملل در ســوریه نسبت به 

چنیــن ادعاهایی واکنش نشــان 
داد و اعلام کرد که با این ســازمان 
قطعا می تواند مجری اصلی چنین 
حملاتی را شناســایی کند و ارتش 
ســوریه قطعا قصــد دارد حملات 
شــیمیایی خود را ادامــه دهد و از 
همین حالا این حملات را به گردن 
شورشــیان خواهــد انداخت. وی 
ماه پیــش از نیروهــای صلح طلب 
خواست تا زمینه خروج غیرنظامیان 
از این شــهر را فراهم کنند و از یک 
فاجعه انســانی دیگر در این منطقه 

جلوگیری کنند. 
پوتین علاقه مند است که جنگ 
سوریه را پایان یافته نشان دهد. البته 
وی در عمل خواستار چنین اتفاقی 
است زیرا این کشور در سه سال اخیر 
هزینه های هنگفتی برای حمایت از 

بشار اسد انجام داده است. 
وی در همیــن راســتا بحــث 
بازســازی ســوریه را پیش از پایان 
جنگ مطــرح کرده اســت و قصد 
دارد تا از ایــن طریق همه حواس ها 
را به سمت چالش های پس از جنگ 
ســوق دهد. وی در دیدار اخیر خود 
با آنجلا مــرکل، صدراعظم آلمان، 
بار دیگر این مســئله را مطرح کرد. 
اما در عمل هنوز نبــرد بزرگ ادلب 
تمام نشده است و سوریه همچنان 
 صحنــه درگیری هــای نظامــی 

خواهد بود. 
روســیه برای توجیــه مداخله 
نظامی خود در سوریه، حفظ جایگاه 
اســد و البته پیروزی استراتژیک و 
تاریخــی در برابر آمریــکا، نیازمند 
پیروزی در نبرد ادلب است. این شهر 
آخرین قطعه از پــازل در هم ریخته 
سوریه اســت که این سال ها توسط 
پوتین به ظاهر حل شده است. پیام 
کرملین به کشورهای غربی تنها یک 
معنی دارد: »کنار نشسته و مداخله 

نکنید.«

روسیه در حال زمینه چینی برای حمله به ادلب است

پوتین؛ آماده نبرد بزرگ 
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»هایکو ماس« وزیر امــور خارجه آلمان 
از کشورهای اتحادیه اروپا خواست از منافع 
خود در مقابل تحریم هــا و تعرفه های مازاد 
تحمیل شده واشنگتن علیه شرکایش، دفاع 
کند. به گــزارش ایرنا، ماس روز یکشــنبه 
درمصاحبه بــا روزنامه آلمانــی بیلد گفت: 
ما نباید مرعــوب تحریم هــای اقتصادی و 
تعرفه های آمریکا شویم و باید از منافع خود 
حفاظت کنیم. ما فقط دربــاره 80 میلیون 
جمعیت آلمــان صحبت نمــی کنیم. این 
موضوع بــه 500 میلیــون از جمعیت اروپا 

مربوط می شود. 
وی خاطرنشــان کرد: تعجب می کنم که 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا اروپا 
را با روسیه و چین مقایسه می کند و همه آنها 

را دشمن آمریکا می خواند.
وزیر امــور خارجه آلمــان در عین حال 

افزود: یکی دانســتن ترامپ بــا بقیه آمریکا 
اشتباه است. آمریکا فراتر از توئیت هایی است 

که از کاخ سفید بیرون می آید. 
خبرگزاری اســپوتنیک روسیه نیز طی 
گزارشــی در همین زمینه نوشــت: تصمیم 
ترامپ برای افزایش تعرفــه واردات فولاد و 
آلومینیوم از کشــورهای اتحادیه اروپا برای 
تولید کنندگان اروپایی هزینه داشته و آنها 
درامدهای خود را از دست داده اند و این امر 
باعث تشــدید تنش ها در روابــط آمریکا و 

اتحادیه اروپا شده است. 
واشنگتن، مارس گذشــته )اسفند96( 
تعرفه های 25 درصــدی برای واردات فولاد 
و 10 درصــدی بــرای واردات آلومینیوم از 
اتحادیه اروپــا را اعمال و هــر گونه واردات 
خارجی این فلــزات به آمریکا را مشــمول 
مالیات کرد. هر چند آمریکا نخســت اعمال 

چنین تعرفه هایی را در خصوص شــرکای 
تجاری نزدیکش از جمله کانادا، اتحادیه اروپا 
و مکزیک به تعویق انداخت اما در نهایت این 
تعرفه ها را در اول ژوئن 2018 )11 خرداد( به 
اجرا در آورد.  اجرای این طرح خشم شرکای 
تجاری واشــنگتن را برانگیخــت و آنها در 
اقدامی تلافــی جویانه تعرفــه هایی را علیه 

واردات کالاها از آمریکا وضع کردند. 
اسپوتنیک با اشاره به اختلافات بین آمریکا 
و اتحادیه اروپا بر سر ایران نوشت: ترامپ بعد 
از خارج کردن کشــورش از توافق هسته ای 
ایران به رغم مخالفت اروپا، روســیه و چین 
که بارها از توافق دفاع کــرده اند، وعده داد 
»شدیدترین« تحریم ها را علیه بخش انرژی، 
مالی و پتروشیمی این کشور اعمال می کند.

وی همچنین تهدید کرد شــرکت های 
خارجی را که به تجارت با تهــران ادامه می 

دهند، مجازات خواهد کرد. در مقابل بروکسل 
وعده داده ازمنافع شرکت های خود که ممکن 
است درمعرض تاثیر تحریم های واشنگتن 

باشند، محافظت خواهدکرد.
به گزارش ایرنا، این نخســتین بار نیز که 

آلمان علیه واشنگتن موضع گیری می کند.
هایکو ماس پیشــتر نیز گفته بود که اروپا 
برای ایجاد سیســتم مالی مستقل از آمریکا 

تلاش می کند. وی تاکید کــرد که اتحادیه 
اروپا در تلاش برای حفــظ روابط اقتصادی 
با ایران و باز نگه داشتن کانال های پرداختی 
است. موضع آلمان در خصوص حفظ روابط با 

مسکو نیز در تضاد با آمریکا بوده است.
ماس چند وقت پیش بــر ضرورت حفظ 
روابط حســن همجواری و روابط مبتنی بر 

اعتماد با مسکو در بلند مدت تاکید کرد.

آلمان خواستار شد:

دفاع اتحادیه اروپا ازمنافع خود در مقابل آمریکا

تقاضای پناهندگی دانشجویان 
سعودی در کانادا افزایش یافت

در بحبوحه بن بست سیاســی در روابط اوتاوا- 
ریاض و پایان یافتن مهلت 31 آگوست )9 شهریور( 
برای خروج دانشجویان سعودی از کانادا ؛تقاضای 
پناهندگی دانشــجویان ســعودی در این کشور 
افزایش یافت. به گزارش تارنمای شبکه سی بی سی 
کانادا، دستکم 20 دانشجوی سعودی در تلاش برای 
ماندن در کانادا درخواست پناهندگی کرده اند.  »عمر 
عبدالعزیز« از فعالان سرشناس عربستان مستقر در 
کانادا گفت با دانشجویانی که زندگی شان تحت تاثیر 
تنش دیپلماتیک بین عربستان و کانادا دچار اختلال 
شده است، همکاری می کند.  عربستان به دنبال ابراز 
نگرانی کانادا از بازداشت فعالان مدنی و حقوق زنان 
از جمله »سمر بدََوی« از همه دانشجویان عربستانی 
در کانادا خواست این کشور را ترک کنند.  عبدالعزیز 
گفت: آنها )دانشجویان( می خواهند به تحصیل در 
کانادا ادامه دهند. آنها نمی خواهند اعتبار و زمانی 
را که صرف تحصیل و کار در این کشــور کرده اند، 
از دست بدهند بنابر این به دنبال راه حلی هستند.  
عبدالعزیز فعال 27 ساله در سال 2013 بعد از که به 
قول خودش به دلیل فعالیت سیاسی از سوی دولت 
عربستان تهدید شد، توانست در کانادا پناهنده شود. 
این فعال سیاسی درباره دانشجویان عربستانی گفت: 
آنها نمی خواهند به کشورشــان باز گردند. برخی 
از آنها از این که سرنوشتی مانند من داشته باشند، 
هراس دارند و تصور می کنند که اگر به کشورشان 
بازگردند، دستگیر می شوند.  بیش از 800 دانشجو 
در کانادا تحصیل می کنند.  دولت عربستان، کانادا 
را به دخالت در امور داخلی خود متهم می کند. این 
اتهام بعد از آن مطرح شد که اداره »گلوبال افَرِز« در 
دولت کانادا در توئیتی خواستار »آزادی فوری فعالان 
حقوق زنان« شد. دولت ریاض تاکنون اعلام کرده 
اســت که حدود 1000 نفر از دانشجویان پزشکی 
می توانند در این کشور بمانند اما بسیاری دیگر که 
سابقه حدود 10 سال اقامت در این کشور را دارند از 
این امتیاز محروم هستند. افراد می توانند در کانادا 
تقاضای پناهندگی کنند به شرطی که ثابت کنند 
در کشورشان به بهانه های نژادی، مذهبی، سیاسی، 
دیدگاه، ملیت یا عضویت در گروه اجتماعی خاص 
تحت پیگرد هســتند. مقامات کانادایی تاکنون 
بارها از وضعیت حقوق بشــر در عربســتان انتقاد 
کرده اند.  روزنامه گلوب اند میل کانادا چندی پیش 
نوشت:»ادَم اوستن« سخنگوی »کریستیا فریلند« 
وزیر خارجه کانادا نوشت که فریلند نگران سرنوشت 
مردان و زنان بازداشت شــده به دلایل سیاسی در 
عربستان به ویژه »اســراء الغمغام« فعال سیاسی 
سعودی است. روابط دو کشور در اوایل ماه آگوست 
)مرداد( وقتی وزارت امورخارجه کانادا خواســتار 
آزادی فوری فعالان حقوق بشــر شــد به وخامت 
گرایید. ریاض این بیانیــه را دخالت در امور داخلی 
عربستان ارزیابی کرد. عربستان به دنبال بیانیه کانادا 
به سفیر این کشور در ریاض24 ساعت مهلت داد تا 
کشور را ترک کند، روابط تجاری جدید و معاملات 
تجاری دو کشور را متوقف و پروازهای خود به مقصد 

کانادا را لغو کرد.
    

از سوی معترضان عراقی  در بصره 
صورت گرفت

انسداد مسیر منتهی به گذرگاه 
مرزی مشترک با ایران 

در هنگامه تشدید تنش ها در شهرهای جنوبی به 
خاطر سطح پایین خدمات رسانی و فساد، ده ها تن از 
معترضان عراقی در ورودی اصلی یکی از میدان های 
نفتی واقع در بصره تجمع کرده و سپس یک گذرگاه 
مرزی مشترک با ایران را بستند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از روسیاالیوم، پلیس عراق یکشنبه اعلام کرد 
که حدود 150 تن از شهروندان عراقی در اعتراض به 
سطح پایین خدمات رسانی و فساد در ورودی اصلی 
میدان نفتی »نهر بن عمر« واقع در بصره تظاهرات 
کردند. پلیس عراق اعلام کرد: به رغم این تظاهرات 
روند تولید نفت در این میدان نفتی به صورت عادی 
در جریان است و شرکت نفتی دولتی بصره اداره این 
میدان نفتی را برعهده دارد و روزانه 44 هزار بشکه 
نفت از آن استخراج می شود. براساس اخبار منتشر 
شده، تظاهرکنندگان عراقی مسیر اصلی در منطقه 
»کرمه علی« در بصره را بستند که این اقدام آن ها 
باعث ایجاد بی نظمی و ترافیک بسیار سنگین در این 
منطقه شد. تظاهرکنندگان عراقی خواستار فراهم 
کردن خدمات اصلی و ایجاد فرصت های شغلی برای 

بیکاران و همچنین مبارزه با فساد شدند.

جریده عالم

در عمل دونالد ترامپ 
حواس پرت تر از این 
حرف ها است و هیچ 

برنامه ای برای براندازی 
اسد ندارد. او حمایت خود 

از شورشیان سوری را 
متوقف کرده است و دست 
همتای روس خود، ولادمیر 

پوتین را در سوریه آزاد 
گذاشته است

نیروهای متحد روسیه-
سوریه حملات خود را در 

جبهه های دیپلماتیک نیز 
پیگیری می کنند. سرگی 
لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه هفته پیش اخطار 

داد که شبه نظامیان حاضر 
در سوریه باید پاک سازی 

شوند، وی از هیچ گروه 
تروریستی مشخصی 
نام نبرد اما آنها را دمل 

چرکینی بر پیکره سوریه 
خواند
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